ecclesiasticis nocessitatibus et pauperum adminiculis aures

nostras pulsantium libenter et votive annuimus, non solum id

ad temporalis nostri regni statum felicius gubernandum at-

que regendum profuturum confidimus, verum etiam ad 1 supra

dictum semper m quod Christus fldelibus suis daturus est reg-

a. Beringerus B.— b. unius Dei omnipotentis misericordia C.— c. causa B.

— d. notetur B. — c. cuiquam BCD. — f. inevitabalem B ;
innevitabile C.

— g. frater A. — h. dicturus AC. — /.^quandiu AC.

—

j. etiam A. — k. et AC.

— I. manque dans BD. — m. semper infin itum A.

1. J’ai négligé de reproduire dans l’imprimé les variantes insignifiantes de

la troisième transcription (C).

DE SAINT-MARTIN DE TOURS 145

num, facilius adquirendum commodum a fore nullatenus dubi-

tamus h
. Noverit igitur omnium regni nostri industria et saga-

cifas procerum, sanctorum scilicet praesulum et abbatum,

comitumque 0 sive omnium Cliristi tidelium principuni, quo-

niam recepimus |)cr fidelem nostrum nomine Adalbertum d

gloriosi ))Ost regem principis Franciae scilicet et Neustriae e
,

Aquitaniae quoque sive Britanniae, insuper etiam et gregis

incliti confessoris Christi, b. Martini Rotberti f specialiter abbâ-

tis, propinqui quidem nostri, legationem et epistolas quibus

nostrae consanguinitatis ,
immo et mercedis familiaritatem

devotius implorabat, uti res quas, proavus noster magnus

Karolus Deo et sancto confessori ejus eidem Martino, patrono

nostro, cujus specialis apud Dominum 9 legitur gloria, in Italia,

mine nostro regno, dévolus contulerat, quas etiam idem Rot-

bertus ad solatium ejusdem sancti suorumque canonicorum

gubernare debeat h quasque 1 quorumdam cupiditate moder-

nis temporibus idem s. Martinus amissas habebat, nos ei nostro

munere regio pro Dei et s. Martini atque ipsius amore nos-

traque aeterna mercede per nostrae auctoritatis praeceptio-

nem restaurare et reddere dignaremur. Nihilominus etiam

praefatorum s. Martini canonicorum alias nobis spéciales ob-

tulit litteras, quibus etiam itidem J fratres miserabiliter suam
deplorabant propter sedulam Nortmannorum k oppressionem

inediam, simulque pollicebantur 1 ut, si id quod suprad ictus Rot-

bertus, ipsorum proprius abbas, petebat, concederemus ,n
,
can-

tarent pro 71 nobis tam ipsi quam successores eorum futuris

semper temporibus très psalmos, unum ex ipsis ad matutinas

Domine ne in furore tuo arguas me 0 primum et alterum ad

vesperas De profundis, tertium vero ad completorium, Do-

mine exaudi orationem meam, auribus percipe obsecratio-